
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отZ&2.2 №

О проведении соревнований- 
дворовых команд по футболу среди 
учащихся Сорочинского городского 
округа

В целях развития футбола, повышения спортивного мастерства, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске на базе спортивной площадки МБОУ 
«СОШ № 117 имени М.В. Стрельникова" (улица Железнодорожная, д. 6), 9 
августа 2022 года, в 19.00 часов соревнования дворовых команд по футболу 
среди учащихся Сорочинского городского округа.

2. Утвердить положение о проведении соревнований дворовых команд по 
футболу среди учащихся Сорочинского городского округа согласно 
приложению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
(Козлова С.Г.), МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинска (Макарычев В.А.), 
Управлению образования Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (Урюпина Г.В.) обеспечить организацию проведения соревнований 
дворовых команд по футболу среди учащихся Сорочинского городского округа.

4. Управлению образования администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (Урюпина Г.В.) организовать медицинское 
обслуживание участников соревнования.

5. Управлению образования администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (Урюпина Г.В.), ГАПОУ «Аграрный техникум» 
филиал г. Сорочинска (Козлов С.Н.), Сорочинский ветеринарный техникум - 
филиал ФГБОУ ВПО Оренбургский ГАУ (Печёнкин В.Н.) организовать участие 
обучающихся, в соревнованиях дворовых команд по футболу.

6. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований, в том 
числе по контролю за допуском участников соревнований, в зависимости от 
медицинской группы здоровья, возложить на начальника отдела по физической 
культуре и спорту, молодёжной политики администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области С.Г. Козлову.



7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
начальника отдела по физической культуре и спорту, молодёжной политики 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области С.Г. 
Козлову.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, Управлению 
образования, ГАПОУ «Аграрный техникум» филиал г. Сорочинска, Сорочинский ветеринарный техникум - 
филиал ФГБОУ ВПО Оренбургский ГАУ, МБУДО «ДЮСШ», Е.С.Рябых.

http://sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № ffZC'/r

Положение
о проведении соревнований дворовых команд по футболу 

среди учащихся Сорочинского городского округа

1 .Цели и задачи.

- развитие и популяризация футбола в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области;

- повышение спортивного мастерства.
- пропаганда здорового образа жизни.

2. Руководство соревнованиями.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований 
осуществляется отделом по физической культуре и спорту, молодежной 
политике администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области и Федерацией футбола Сорочинского городского округа.

3. Участники соревнований.

К участию в соревнованиях приглашаются команды: МБОУ «СОШ №1 
имени В.П. Полякова», МАОУ «СОШ № 3 имени Героя Советского Союза И.А. 
Акимова», МБОУ «СОШ №4 имени Александра Сидоровнина», МБОУ «СОШ 
№5 имени А.Н. Лавкова», МАОУ «СОШ № 7 имени С.П. Ионова», МБОУ 
«СОШ № 117 имени М.В. Стрельникова», ГАПОУ «Аграрный техникум» 
филиал г. Сорочинска, Сорочинский ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ 
ВПО Оренбургский ГАУ.

К участию в соревнованиях допускаются:
- юноши, представляющие приглашенные дворовые команды, не моложе 

2007 г.р. и не старше 2004 г.р.

4. Условия проведения соревнований и определение победителей.

Соревнования дворовых команд по футболу среди учащихся 
Сорочинского городского округа проводятся 9 августа 2022 года в 19:00 ч. по 
групповой системе, (согласно расписания игр). Продолжительность игры 2 
тайма по 7 мин. текущего времени, последняя минута второго тайма чистого 
времени.

Все игры турнира состоятся в городе Сорочинске, на базе спортивной 
площадки МБОУ «СОШ № 117 имени М.В. Стрельникова"» (улица 
Железнодорожная, д. 6).



Победители турнира определяется по наибольшей сумме набранных очков 
во всех встречах. За выигрыш начисляется 3 очка, ничья-1 очко, за проигрыш - О 
очков. В случае равенства очков у двух команд преимущество имеют команды:

- по результатам игр между собой (количество очков, разность и число 
забитых мячей), при равенстве этих показателей (количество побед во всех 
играх, разность мячей во всех играх, количество забитых мячей);

В случае равных очков у трех и более команд:
- количество побед;
- лучшую разницу забитых и пропущенных мячей во всех встречах;
- по наибольшему числу забитых мячей во всех встречах;
- в случае равенства всех этих показателей - по жребию.
В заявку от каждой команды на участие в соревнованиях включается до 12 

футболистов.
Тренер команды должен за 15 минут до начала игры внести в протокол 

матча фамилии и имена 12 игроков на данную встречу с указанием номеров 
футболистов. Количество замен в ходе матча не ограничено.

Команде, не явившейся на игру без уважительной причины, засчитывается 
поражение со счетом 0:3. При повторной неявке команда снимается с 
соревнований.

Игрок, удаленный с поля автоматически пропускает очередную игру и до 
решения судейской коллегии к участию в очередных матчах не допускаются. 
Игрок, получивший 4 предупреждения, пропускает очередную игру.

5. Ответственность футболистов и руководителей команд.

Футболисты и руководители команд, принимающие участие в 
соревнованиях, обязаны выполнять требования настоящего положения, проявляя 
при этом высокую дисциплину, организацию, уважение к сопернику, судьям и 
зрителям. Руководители команды (тренеры) не имеют права вмешиваться в 
действия судей матча. Они несут полную ответственность за поведение игроков 
своей команды.

6. Награждение.

Команды, занявшие I, II и III места в соревнованиях дворовых команд по 
футболу награждаются грамотами.

Пять лучших игроков награждаются медалью и грамотой.


